

ВОЛГОГРАДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМАПроект


РЕШЕНИЕ

400066, Волгоград, пр-кт им. В.И.Ленина, д. 10, тел./факс (8442) 38-08-89, E-mail: gs_kanc@volgsovet.ru

	от
	
	№
	



О внесении изменений 
в решение Волгоградской городской Думы от 29.09.2021  № 51/806 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в городском округе город-герой Волгоград»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г.                              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства в городском округе город-герой Волгоград, утвержденное решением Волгоградской городской Думы от 29.09.2021 № 51/806 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в городском округе город-герой Волгоград», следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4 раздела 2 дополнить абзацем третьим следующего содержания: 
«Объект контроля считается отнесенным к одной из категорий риска после внесения сведений в единый реестр видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля.».
1.2. В разделе 3:
1.2.1. Пункт 3.2.3 подраздела 3.2 после слов «предостережения (далее – возражение)» дополнить словами «, в том числе посредством единого портала государственных и муниципальных услуг».
1.2.2. В подразделе 3.3:
1.2.2.1. Подпункт 1 пункта 3.3.2 после слова «видео-конференц-связи,» дополнить словами «использования мобильного приложения «Инспектор»,».
1.2.2.2. Абзац первый пункта 3.3.3 после слова «видео-конференц-связи» дополнить словами «, использования мобильного приложения «Инспектор»».
1.2.3. В подразделе 3.4:
1.2.3.1. Пункт 3.4.3 дополнить абзацем седьмым следующего содержания: 
«О проведении обязательного профилактического визита контролируемое лицо уведомляется не позднее чем за 24 часа до его начала в порядке, предусмотренном частью 5 статьи 21 Федерального закона                                                        № 248-ФЗ.».
1.2.3.3. В пункте 3.4.5 слова «, в том числе проводит осмотр, истребование необходимых документов, экспертизу» исключить. 
1.2.3.4. Пункт 3.4.11 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«; 5) контролируемое лицо не соответствует критериям, предусмотренным абзацем первым пункта 3.4.9 настоящего подраздела».
1.3. В разделе 4:
1.3.1. В подразделе 4.1: 
1.3.1.1. Абзац второй пункта 4.1.111. после слов «с использованием» дополнить словами «средств дистанционного взаимодействия, в том числе посредством видео-конференц-связи, а также с использованием».
1.3.1.2. Дополнить пунктом 4.1.14 следующего содержания:
«4.1.14. В случае проведения в отношении членов саморегулируемой организации, для которых федеральными законами предусмотрено обязательное членство в саморегулируемой организации, контрольного мероприятия по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 3 - 5, 7 - 9 части 1 статьи 57 и пунктом 2 части 2 статьи 60 Федерального закона № 248-ФЗ, Контрольный орган обязан уведомить об этом саморегулируемую организацию не менее чем за 24 часа до даты начала проведения контрольного мероприятия посредством направления выписки из электронного паспорта соответствующего контрольного мероприятия, содержащей информацию о контрольном мероприятии, размещенную в едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий, по адресу электронной почты саморегулируемой организации или иным доступным способом, за исключением случаев проведения контрольного мероприятия без уведомления контролируемого лица, установленных Федеральным законом № 248-ФЗ и федеральным законом о виде контроля.».
1.3.2. В подразделе 4.2:
1.3.2.1. Дополнить пунктом 4.2.61 следующего содержания:
«4.2.61. Проведение оценки исполнения решения, принятого по итогам контрольных мероприятий, предусмотренных подпунктами 2, 3 пункта 4.1.5 подраздела 4.1 настоящего раздела, путем проведения контрольных мероприятий, указанных в пункте 4.2.6 настоящего подраздела, не требует согласования с органами прокуратуры.».
1.3.2.2. Пункт 4.2.9 признать утратившим силу.
1.3.3. В подразделе 4.4:
1.3.3.1. Пункт 4.4.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Документы могут представляться контролируемыми лицами с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг, или мобильного приложения «Инспектор».».
1.3.3.2. Абзац первый пункта 4.4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4.4. Если имеющихся в распоряжении у Контрольного органа сведений и документов недостаточно, то в ходе документарной проверки могут совершаться следующие контрольные действия:».
1.3.4. Пункт 4.5.5 подраздела 4.5 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Действие требований, установленных настоящим пунктом в отношении сроков проведения выездных проверок и сроков взаимодействия с субъектами малого предпринимательства в ходе проведения выездных проверок, распространяется на социально ориентированные некоммерческие организации, среднесписочная численность работников которых за предшествующий календарный год не превышает предельного значения, установленного пунктом 2 части 1.1 статьи 4 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» для малых предприятий, а в части проведения выездных проверок микропредприятий – на социально ориентированные некоммерческие организации, среднесписочная численность работников которых за предшествующий календарный год не превышает предельного значения, установленного для микропредприятий. Действие положений настоящего абзаца распространяется на социально ориентированные некоммерческие организации, включенные в реестр социально ориентированных некоммерческих организаций, сформированный в соответствии с подпунктом 19.6 пункта 1 статьи 265 Налогового кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель 
Волгоградской городской Думы 

                                   В.В.Колесников
	Глава Волгограда


                                      В.В.Марченко




3

[bookmark: _GoBack]

















image1.wmf
 

 


oleObject1.bin


�












